ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND    Bình Định, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng xét tặng Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu

dành cho văn học, nghệ thuật tỉnh Bình Định lần thứ VI (2016 - 2020)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 57/2021/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu dành cho văn học,

nghệ thuật tỉnh Bình Định; Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của

UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung khoản 5, Điều 8 của Quy định Giải thưởng

Đào Tấn - Xuân Diệu dành cho văn học, nghệ thuật tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 970/TTr-SVHTT

ngày 20/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu

dành cho văn học, nghệ thuật tỉnh Bình Định lần thứ VI (2016 - 2020), gồm các

thành viên có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lâm Hải Giang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Tạ Xuân Chánh - Giám đốc Sở Văn hóa và

Thể thao.

3. Uỷ viên Hội đồng:

- Ông Huỳnh Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Bùi Hoàng Linh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Hội đồng:

- Bà Nguyễn Thị Bích Ly - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Nhà thơ Thanh Thảo - Nguyên Chủ tịch Hội đồng Thơ Hội Nhà văn Việt

Nam;

- Phó Giáo sư, Tiến sĩ Hồ Thế Hà - Giảng viên Khoa Ngữ văn, Đại học

Khoa học Huế;

2

- Phó Giáo sư, Tiến sĩ Lê Văn Toàn - Ủy viên Hội đồng Di sản văn hóa

Quốc gia, nguyên Giám đốc Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam;

- Tiến sĩ Nguyễn Đăng Vũ - Uỷ viên Ban Chấp hành Hội Văn nghệ dân gian

Việt Nam;

- Họa sĩ Đặng Mậu Tựu - Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Hội Mỹ thuật

Việt Nam, nguyên Chủ tịch Liên hiệp các hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh Thừa

Thiên - Huế;

- Nghệ sĩ nhiếp ảnh Thân Nguyên - Ủy viên Hội đồng nghệ thuật Hội Nghệ

sĩ nhiếp ảnh Việt Nam, Chủ tịch Hội Nhiếp ảnh nghệ thuật Đà Nẵng;

- Nghệ sĩ nhân dân Nguyễn Thị Hòa Bình, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Văn

học, Nghệ thuật tỉnh Bình Định, Chi hội trưởng Chi hội Sân khấu.

4. Thư ký Hội đồng:

- Ông Nguyễn Văn Ngọc - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Văn

hóa - Gia đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Từ Như Huyền Trân - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Thị Bích Thuận - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Hà - Chuyên viên Văn phòng Sở Văn hóa và Thể

thao.

Điều 2. Hội đồng xét tặng Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu dành cho văn

học, nghệ thuật tỉnh Bình Định lần thứ VI (2016 - 2020) căn cứ Quyết định số

57/2021/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định

Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu dành cho văn học, nghệ thuật tỉnh Bình Định để

tổ chức thực hiện.

Hội đồng xét tặng Giải thưởng Đào Tấn - Xuân Diệu dành cho văn học, nghệ

thuật tỉnh Bình Định lần thứ VI (2016 - 2020) tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao,

Chủ tịch Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các Phó CT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:20:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T15:00:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-30T16:05:32+0700

		2022-06-30T17:54:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-01T14:40:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-01T14:41:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-01T14:41:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-01T14:41:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!